i
O0;J1I€ll

O BHeCCHHH M3MEHCHHH B PEIICHHE MaciInxaTa paiiona mmenu I'abura Mycpemosa ot 8 Mas
2025 roma Ne 29-15 "O6 yrBepxkaeHun Oromkera YuCTONOMBCKOrO CEILCKOr0 OKpyTa paifoHa
umenu ["abura Mycpenosa Ha 2025-2027 rogs1"

Pemenne macnuxara paitona nmenu ['abura MycpenoBa CeBepo-Kazaxcranckoi obmactu oT
30 centsi6ps 2025 roma Ne 32-8

Macnuxar paiiona umenn ["'abura Mycpenosa Cesepo-Kazaxcranckoit oonactu PEIINIJI:

1. BaecTn B pemienne macinuxata paiiona umenu ['abura Mycpenosa ot 8 mas 2025 roga
Ne 29-15 "OO0 yTtBepxkaeHun OroKeTa YUCTOMONBCKOIO CEIbCKOTO OKpYyra paiioHa UMEHH
["abuta Mycpemnosa Ha 2025-2027 roasl" clieayroniue n3MEHEHUS

NYHKT | M3JI0KUTH B HOBOU peIaKIIiu:

"1. YrBepauTh OromxeT UMCTOMOIBLCKOTO CEIbCKOro OKpyra pailoHa umeHu ['abuta
MycpenoBa Ha 2025-2027 roasl COTJIaCHO NPUIOKEHUAM |, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO K
HACTOSIIIEMY PELICHHIO, B TOM yucie Ha 2025 roa B clieyronmx 00beMax:

1) moxoaer — 115 160,5 Teicsy TeHTE:

HaJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUA — 33 383,8 ThICSY TEHrE;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIJIEHUS — 382,7 ThICSIY TEHTE;

NOCTYIUIEHUS OT MPOJAXHU OCHOBHOTO Kanutana — 9 042 TeICAYM TEHTE;

MOCTYIJICHUSI TpaHCPEpTOB — 72 352 THICAYHN TEHTE;

2) 3arpatel — 118 553,1 Thicsua TeHre;

3) uucroe O KETHOE KpeauToBanue — 0:

OroKeTHBIE KpeauThl — 0;

norameHue OrHKETHbIX KpeauToB — 0

4) canpJ0 10 omnepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

NOCTYIUIEHUS OT MPOJaku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;

5) aepuuut (npodunur) 6romkera — -3 392,6 ThICSY TEHTE;

6) duHancupoBanue aeduiTa (MCIoab30BaHue IpoduinuTa) Oromrera — 3 392,6 ThiCSY
TEHIE;

NOCTYTUIEHUE 3alMOB — 0

noraiiesue 3aimoB — 0;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOKETHBIX cpeaCTB — 3 392,6 Thicsu TeHre.";

NpUiIoKeHUe | K yKa3aHHOMY PEUIEHUIO M3JI0KUTh B HOBOM pENAaKLHM, COTJIACHO

MPUIOKEHHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.

2. Hacrosimiee peunienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuapst 2025 roaa.

Ilpencenarens Macimxara paiioHa umenn I abuta MycperoBa
. C. baymaranbetoB
CeBepo-Ka3zaxcTaHCKoif 001acTi



IIpunoxenue k pereHuro

Mmacjiuxara paﬁOHa UMCHH

I'abuta Mycpemnosa CeBepo-

KasaxcraHckoii oonactu
ot 30 cents0ps 2025 roga Ne 32-8

[Tpunoxenne 1 Kk penieHuIo

MaciuxaTa pailoHa HMEHHU

T'aburta MycpenoBa

CeBepo-Kazaxcranckoit oomactu
oT 8 masg 2025 roga Ne 29-15

Bromker Ha 2025 rox UucTONONECKOrO CEIIBCKOTO OKpyTa paioHa mvenn 'abura Mycpemoa

Kareropus Knacc IMonkmnace
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
01

Haunmenosanune

1. Jloxobt

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

HOI[OXO[[HI:Iﬁ HaJior

NuauBuyanbHbI
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanmorm Ha
MMYIIECTBO

3eMeNbHEIN HAJIoT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTBa

Ennuelil 3eMenbpHbBIN
HaJIOT

Buyrpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, padoTHl U

ycayru

[Toctynnenus 3a
HCIIOJIb30BAaHHE

MPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
HOCTyl’[J’IeHI/Iﬂ

Jloxonbel OT apeHAbl

UMYIIECTBA,
HaxoAsmerocs B
roCyJlapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonpl oT apeHab
AMyIIecTBa
KOMMYHaJIBHOHI
COOCTBEHHOCTH

Cymma (TBICSIY TEHTE

)
115 160,5

33 383,8
10 954,2

10 954,2

21951,1

479,1

243.4

14 276,6

6 952

478,5

478,5

382,7

382,7



DyHKIMOHATIbHAS
rpymma

01

07

5
03
1
02
3
AIMIHHCTPATOP
OO IKETHBIX IIporpamma
nporpamm
124
001
022

124

roposa paioHHOIO

3HAYCHH,CeNa,

IIOCCJIKa, CEJIBCKOTO

OKpyra

[Moctynnenuss ot
MPOJAKH OCHOBHOI'O

KamnuTralia

[Iponaxa 3emau u

HEMaATCPHUAJIbHBIX

aKTUBOB

IIponaxa 3emin

[Moctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIICCTOAIIUX

OpraHos

rOCYapCTBEHHOTO

yIIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3

paiionHoro (ropoxaa

obJ1acTHOTO

3Ha4eHus) OroKera

HanmenoBanne

2. 3aTpartsl

T'ocynapcTBeHHbIE
ycnyru  o01miero

Xapaxrepa

Anmnapar

ropoja paioHHOIO

3HAYCHUS,

ImoceJiKa, CCIbCKOTO

aKuMa

cena,

OKpyTa
Yenyru no
obecTmeyeHu o

JESATEIIbHOCTH aKUMa
ropoja paloOHHOTO

3HAYCHUS,

ImoceJika, CEJIbCKOIoO

OKpyTa

cena,

KanuranbHbIe

pacxomsl

rOCYapCTBEHHOTO

oprasa

KununiHo-koMMyHa

JILHOE XO3SIHCTBO

Anmapar

ropojga paioOHHOTO

3HAYCHUS,

aKuMa

cena,

382,7

9042

9042

9042

72 352

72 352

72 352

CymmMa (ThICTY
TEHTe)

118 553,1

86 652,8

86 652,8

79 307,8

7 345

28 900

28900



12

15

124

124

008

009

011

014

013

048

ImoceJika, CCJIbCKOIO

OKpyra
OcselieHue yiauI B

YIRE 5 600
HACCJIICHHBIX HyHKTaX
Obecneuenne
CaHUTaApUU 4 000

HACCJICHHBIX ITYHKTOB

BnaroycrpoiictBo u
O3€JICHEHUC 1700
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS 17 600
HACEJICHHBIX MyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIIUN

3000

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, 3000
MOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyTa

OOecneueHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX

nopor B Topomax 3 000
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celmax, IOCENKax,
CEITbCKHUX OKpyrax

TpanchepTs! 0,3

Amnnapar akuma
ropoja pailoHHOTO
3HadeHus, ceaa, 0,3
MOCeJIKa, CEIBCKOTO
OKpyTa

BosBpart
HEHCIOIb30BAaHHBIX (
HEJJOMCIIOIBE30BaHHEI
X) TpaHC(epTOoB

3. Yucrtoe
OO IJKETHOE 0
KpEeIUTOBAHUE

BrogxeTHBIE
KpEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KpEIUTOB

4. Canpno mo
omepamusM  c
(hHAHCOBBEIMH
aKTHBaMH



[TpuobpereHue 0
(MHAHCOBHIX
aKTHBOB

IToctynnenus ot
nponaxu
(hMHaHCOBBIX
AKTHBOB IrOCYJIapcTBa

5. Hedbunur (

-3392,6
npoduuuT) GroKETa ’

6. ®uHaHCHPOBaHUE
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 33926
npodumnura)
Oromxera
IMoctynnenue
3aiiMOB

0

[Toramienue 3aiimoB 0

Hcnone3yemslie
OCTaTKM OrOKETHBIX 3 392.6
CpencTB
CyMmMa (ThICSIU TEHTe
Kareropus Kiace IToaknacc HaumenoBanue )
Hcnons3yemsbie
8 ocTaTku OroKeTHBIX 3 392,6
CpeICTB
OcTaTku OFOIKETHBIX
01 3392,6

CpencTB

CB0oOOIHBIE OCTAaTKHU
1 A 3392,6
OFOKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITPpaBoBoii nHMopMaruu Pecriybnuku Kazaxcram»
Munucrepcera roctuiun Pecnyonuku Kazaxcran



