



О внесении изменений в решение маслихата района имени Габита Мусрепова от 8 мая 2025 года № 29-15 "Об утверждении бюджета Чистопольского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2025-2027 годы"

Решение маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 30 сентября 2025 года № 32-8

Маслихат района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата района имени Габита Мусрепова от 8 мая 2025 года № 29-15 "Об утверждении бюджета Чистопольского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Чистопольского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно к настоящему решению, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 115 160,5 тысяч тенге:

налоговые поступления – 33 383,8 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 382,7 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 9 042 тысячи тенге;

поступления трансфертов – 72 352 тысячи тенге;

2) затраты – 118 553,1 тысяча тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0:

бюджетные кредиты – 0;

погашение бюджетных кредитов – 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

5) дефицит (профицит) бюджета – -3 392,6 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3 392,6 тысяч тенге;

поступление займов – 0;

погашение займов – 0;

используемые остатки бюджетных средств – 3 392,6 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата района имени Габита Мусрепова
Северо-Казахстанской области

С. Баумаганбетов

Приложение к решению
маслихата района имени
Габита Мусрепова Северо-
Казахстанской области
от 30 сентября 2025 года № 32-8

Приложение 1 к решению
маслихата района имени
Габита Мусрепова
Северо-Казахстанской области
от 8 мая 2025 года № 29-15

Бюджет на 2025 год Чистопольского сельского округа района имени Габита Мусрепова

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			1. Доходы	115 160,5
1			Налоговые поступления	33 383,8
	01		Подоходный налог	10 954,2
		2	Индивидуальный подоходный налог	10 954,2
	04		Налоги на собственность	21 951,1
		1	Налоги на имущество	479,1
		3	Земельный налог	243,4
		4	Налог на транспортные средства	14 276,6
		5	Единый земельный налог	6 952
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	478,5
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	478,5
2			Неналоговые поступления	382,7
	01		Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	382,7
			Доходы от аренды имущества коммунальной собственности	

		5	города районного значения, села, поселка, сельского округа	382,7
3			Поступления от продажи основного капитала	9 042
	03		Продажа земли и нематериальных активов	9 042
		1	Продажа земли	9 042
4			Поступления трансфертов	72 352
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	72 352
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	72 352
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			2. Затраты	118 553,1
01			Государственные услуги общего характера	86 652,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	86 652,8
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	79 307,8
		022	Капитальные расходы государственного органа	7 345
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	28 900
	124		Аппарат акима города районного значения, села,	28 900

			поселка, сельского округа	
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	5 600
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	4 000
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1 700
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	17 600
12			Транспорт и коммуникации	3 000
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 000
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3 000
15			Трансферты	0,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,3
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) трансфертов	0,3
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0

		Приобретение финансовых активов	0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		5. Дефицит (профицит) бюджета	-3 392,6
		6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	3 392,6
		Поступление займов	0
		Погашение займов	0
		Используемые остатки бюджетных средств	3 392,6
Категория	Класс	Подкласс	Наименование Сумма (тысяч тенге)
8			Используемые остатки бюджетных средств 3 392,6
	01		Остатки бюджетных средств 3 392,6
		1	Свободные остатки бюджетных средств 3 392,6

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан